
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938 33Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2015

 PORTARIA Nº 1157/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT: 57221791
2. EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT: 54196804
3. DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 857101

PORTARIA Nº 1158/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. IPC - ROBSON SERGIO DE SOUZA LEAO - MAT: 5411823
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857106

 PORTARIA Nº 1159/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 24 a 30/07/2015;
1. IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT: 
5411629
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( SEIS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( 
OITOCENTOS E DEZ REAIS ), perfazendo
um total de R$  1620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857108

 
PORTARIA Nº 1160/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. EPC - ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT: 57233528
2. EPC - CLAUDIO LUCIO ARAUJO PAES - MAT: 5412668
3. MPC - JOSE LEONARDO HUET DE LIMA VIANA - MAT: 5619424
4. IPC - JOSE MARIA OLIVEIRA SANTIAGO - MAT: 5452872
5. DPC - ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA - MAT: 5914070
6. IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT: 5436800
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2430,00 ( DOIS MIL QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857112

 PORTARIA Nº 1161/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MONTE ALEGRE, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
2. IPC - EULEM CARLOS DE SOUZA REGO - MAT: 5853443
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857116
PORTARIA Nº 1162/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 
27/07/2015;
1. IPC - ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 57233493
2. EPC - NATASHA MARIA BELEM ROCHA AGUIAR DE CASTRO - 
MAT: 5913796
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857118
 

PORTARIA Nº 1163/2015- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/317924, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Pernambuco , a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 26/07/2015;
1. IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT: 5853281
2. IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
3. IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
4. IPC - CLAUDIO PINHEIRO DA COSTA - MAT: 5865948
5. DPC - BRUNO BRASIL LIMA - MAT: 57193025
6. DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT: 57233540
7. DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
8. DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT: 57193016
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 288,00 ( DUZENTOS 
E OITENTA E OITO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.304,00 ( TRÊS MIL TREZENTOS E 
QUATRO REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857121
 

PORTARIA Nº 1164/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. IPC - JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO - MAT: 57690
2. IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 
5703786
3. DPC - DAVI NOBREGA DE ARAUJO - MAT: 5162343
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857126
 

PORTARIA Nº 1165/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/317607, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25 a 28/07/2015;
1. IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857129
 

PORTARIA Nº 1166/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/317743, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 27/07/2015;
1. MPC - JOSE SILVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 5600634
2. IPC - RUY SALES MACEDO ALVES - MAT: 5595894
3. EPC - LUIS GUILHERME LIMA DA SILVA - MAT: 54184094
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857132
 

PORTARIA Nº 1167/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/317730, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28 a 31/07/2015;
1. MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
2. TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
3. AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 
702331
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857133
 

PORTARIA Nº 1168/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/317883, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 27 a 29/07/2015;
1. EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690
2. IPC - ANDREZA DE CACIA LIMA SILVA - MAT: 57198042


